
 

  
 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 Albo on line  

 Amministrazione Trasparente 

 Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di contrasto alla dispersione scolastica 

mediante il potenziamento delle competenze di base Agenda Sud (D.M. 9 settembre 2025, n. 

175). 

 
TITOLO PROGETTO: La Scuola Incontra il Futuro: Inclusione e Partecipazione 

CNP: M4C1I1.4-2025-1686-P-62245 

CUP: D44D25003770006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze,  21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per 

l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero 

dell’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di 

livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari 

di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 09 settembre 2025, n.175, recante “Agenda Sud. Destinazione di 

ulteriori risorse per interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle 

competenze di base, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021/2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA la proposta progettuale relativa al progetto in oggetto, inoltrata, tramite piattaforma Futura,  dall’I.O.C. 

“Parmenide” in data 11.12.2025; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 2104 dell’8.01.2026 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto: “La Scuola Incontra il Futuro: Inclusione e Partecipazione” -  CNP: M4C1I1.4-2025-1686-

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0000134/2026 del 08/01/2026



P-62245 - CUP: D44D25003770006 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 e nelle more dell’approvazione del  

bilancio E.F. 2026; 

VISTA la delibera n. 99 del 17.12.2025 del Collegio dei Docenti di ratifica della candidatura al progetto di cui 

sopra; 

VISTA la delibera n. 33 del 2.01.2026  del Commissario straordinario di ratifica della candidatura al progetto 

di cui sopra; 

VISTA la delibera n. 37 del 2.01.2026 del Commissario straordinario, di assunzione in bilancio dell’importo 

per l’attuazione del progetto “La Scuola Incontra il Futuro: Inclusione e Partecipazione” – CUP 

D44D25003770006 – CNP: M4C1I1.4-2025-1686-P-62245 pari a €150.000 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle 

competenze di base Agenda Sud (D.M. 9 settembre 2025, n. 175). 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Azione Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle 

competenze di base Agenda Sud (D.M. 9 settembre 2025, n. 175). 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 150.000 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 150.000 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III “Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento 

delle competenze di base – Agenda Sud – CNP: M4C1I1.4-2025-1686-P-

62245” (D.M. 9 settembre 2025, n. 175) – TITOLO PROGETTO: La Scuola 

Incontra il Futuro: Inclusione e Partecipazione – CUP: D44D25003770006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

ostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2026-01-08T15:24:26+0100
	BRNRTI68L55H394X




